Et detto queste parole in un subito abbassò gli occhi, turbandosi e adolorandosi nella faccia, perché cominciò a vedere un' altra volta gli Demonii, onde essa cominciò a dire al' solito suo:

"*Verbum caro factum est*. ----- *Non nobis //122// Domine, non nobis* (Ps. 113,1). ----- Si pensa un poco che io mi glorierò del' mio non essere e delle mia infirmità. ----- Sì, mi vorresti ascondere nell'inferno. *Verbum caro factum est*. ----- *Verbum caro factum est*. ----- Horsù, ogni cosa è nota al' mio Verbo, non mi hai a giudicar tu. *Verbum caro factum est*. --- Per aspersionem Sanguinis Domini nostri Jesu Christi. ----- *Jesus Nazarenus Rex Judeorum*. ----- *Non nobis Domine non nobis, sed nomini tuo da gloriam* (Ps. 113,1). ----- No, mi vorresti imbavagliare e poi darmi la morte. ----- Che io togliessi la gloria al' mio Verbo, è? O sappi che se io fossi come lui, lasserei il' mio essere per darlo a lui. Anzi vorrei che ci fossi mille, e mille, e poi mille, e mille milioni di migliaia che dicessin sempre queste parole: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam*". ----

Et doppo questo segnandosi tre volte si rizzò in piedi con un zelo grande, alzando così el' braccio ritto e dicendo:

"In virtù del' Sangue del' Verbo, e in virtù dell'essentia del' Padre, partitevi di qui". ----

Et ponendosi giù a sedere, tutta si rallegrò, mostrando segno che tutti essi Demonii fussino partiti, et credo molto confusi non havendo potuto haver vittoria nessuna, di modo tale che più in essa notte non gli detton noia. Et essa attese a seguire esso suo ratto con gran dolcezza, suavità e contento tutto il' resto sino alla mattina. Et voltandosi al' suo amoroso Sposo Verbo, dolcemente gli diceva:

"O mio amoroso e dolce Sposo Verbo, tu che hai ogni potestà in cielo e in terra, sei quello che confondi //123// ogniuno e mandi in fuga tutti gli nimici. Io per me son debole, debolissima, et se e' fossi uno che havessi potestà come loro gli confonderebbe. Ma tu, Verbo, con un piccolo sguardo gli mandi tutti in fuga come un piccol bruscol di pula al' vento. Ma prima gli lasci combatter co' tua servi per fargli più gloriosi. Et quanta più gratia e più lume vuoi dar loro, e che più intendino di te, tanto più fabbrichi fornace e fuochi, dove si purghi loro, e si fabbrichi pietre più degne e pretiose. Per hora essi si staranno nella loro habitatione. ----- *In columna nubis loquebatur ad eos* (Ps. 98,7). ----- Nella fortezza tua conferisci la virtù a noi di poter combattere; et chi virilmente vuol combattere per la gloria tua, bisogna scenda giù al' basso, stando pur sempre ancor nel' cielo empireo per non si confondere. -----